*Eἰπέμεναι μοι Τρῶες: ubi Eustath. ἵν δὲ τῷ εἰπέμεναι μοι Τρῶες,
ἀντὶ τοῦ εἴπατε, περιττὸν δοκεῖ τὸ μοι κείσθαι.* Quo quidem
pleonasmo nihil omni in lingua, recte Rittershusio ad *Oppiani Cyneget.* I. 89. docente, receptius. WESS. — Pro
Eἰπεν μοι scripsisse Herodotum suspicor cum Koenio *Εἶπεν μοι*, [scil. aoristo primo infinitivi,] quia εἰ πεῖν codex ha-
bet Med. Sic autem Nostro adhiberi *ἀπαρέμφατα* [i. e. *infi-*
nitivos,] Portus decebit. [Vide Porti Lexicon ionicum,
titulo *Ἀπαρέμφατα* ἀντὶ τῶν Προστυπτῶν, ubi et alia multa
collecta exempla, et hoc cum adiecto *μοι* pronomine, σὺ
δι μοι ἵππη τὴν Ἑλλάδα στρατεύεσθαι, ex lib. III. c. 154, 24.]
Supra, lib. II. cap. 90. perperam *χατιπᾶν* ex Med. posuerat
Gron. pro Ionico *χατιπᾶν*. Ionica certe sunt quae toties
apud Herod. recurrunt, εἴπατε εἴπατε εἴπατε εἴπατε. Alexandri-
nae sunt Dialecti, praeter εἴπατε et εἴπαντε, ἥλθαντε οὐγαντε
εἴπατε εἴπαντε: quae frequentata leguntur in Alexandrina
versione V. T. et apud perpaucos illos, quos habe-
mus superstites eadem dialecto pura usos: in aliis veter-
um monumentis quod hic illic tale legitur, corrigi debet.
Ἐπιστολa recte fuit ex Herodoto quoque sublatum huius Ed.
p. 447, 71. [VI. 21, 11.] ut ex versu *Philemonis a Bentleio*
pag. 131. οὐ γὰρ ἵν χρήσαι τὸ ἔπιστολa, vere scribit Schol. in
Aristoph. Av. vs. 841. Sed in *Orphei* qui dicitur Argonaut.
ab auctore positum puto vs. 519. ἵν δὲ ἔπιστολa, sicut vs. 116.
εἴδα: hic sorex suis se saepe prodit indiciis. VALCK.

5-8. οὐτε κακίστη γενομένη --- οὐτε ἐλάχιστα ἀποδεξαμένη, δίσποτα. τὴν δὲ ιοῦσαν γνώμην etc.) Ista mihi re-
ctius scripta, quam vulgariter, codex praebere videtur
Med. et qualia legit *Valla*: οὐτε κακίστη γενομένη, ---
οὐτε ἐλάχιστα ἀποδεξαμένη, δίσποτα, τὴν ιοῦσαν γνώμην με
δίκαιον λοτι ἀποδεκνυθαι. Facile liquet cur voculam δι inter-
seruerint; qua electa, τὴν ιοῦσαν γνώμην interpreter veram
animi mei sententiam, ex Herodoti more loquendi. VALCK.
— Quae *Artemisia* ad *Xerzem* referri postulat, sive Codic-
cum sic optime procedent: οὐτε κακίστη γενομένη ---
οὐτε ἐλάχιστα ἀποδεξαμένη, δίσποτα, τὴν δὲ ιοῦσαν, γνώμην με
etc. me neque ignavissimam, --- neque paucissimis defun-
ctam facinoribus, domine, me talem, aequum est etc. Nam-
que, τὴν δὲ ιοῦσαν ad γνώμην aptari, sequentia τὰ τυγχάνω
Φρονοῦσα, eadem utique futura, prohibent. Partem ho-

rum disputando nactus est Cl. de Pauw, cetera, damnata violentiore conjectura, nuper Clar. Reiskius. WESS. — Istud τὴν δὲ ἐοῦσαν, Reiskius in Animadvers. editis proposuit, interpretatus me quam hic vides: cogitaverat etiam talis cum sim, (sive, ut Wess. ait, me talem;) sed in hanc sententiam pulcre ille viderat oportuisse τοιήνδε ἐοῦσαν. At τὴν δὲ (de quo quidem in Var. Lect. monere oblitus eram) divisis vocibus praeserunt libri, quod sciam, omnes: ubi equidem cum Valck. et Schaeff. abiiciendam δὲ particulam putavi: quod si minus placet, cum Wess. et Reisko τὴν δέ legerim, sed τὴν δέ γνώμην hancce sententiam intellexerim, nec me admodum turbaverit id quod nimis abundantanter adiectum Wesselingio videbatur, τὰ τυγχάνω φρονίσου. S.

18. ἦν μὲν μὴ ἐπιτρέψας) Xerxes patruus ante susceptam expeditionem frustra iam monuerat VII. c. 10, 6. [lin. 59.] ἐπιτρέψας πᾶν πρῆγμα τίκτειν σφάλματα. Ad proxima, [lin. 19.] ἀλλὰ τὰς τῆς αὐτοῦ ἔχης, Koenius in literis, conieceram, ait, σχῆς, quia σχῆν eo significatu, qui hic requiritur, saepe vel in hoc libro apud Herod. usurpatum occurrit. [At ἔχης idem valet.] Artemisiae providentiam, probabilia dicentis, exagitat aspererrime Plutarchus hoc mordaci dicto T. II. p. 870. Λ. ταῦτα μὲν οὖν μέτρων ἵδει τῷ Ἡρόδοτῷ, Σιβυλλαῖς ἐποφῆναι τὸν Ἀρτεμίσιαν, τὰ μέλοντα προθετιζούσαν τύρως ἀκριβῶς. In rebus etiam humanis exercitati, multa bene ac divinitus invenientes, Ex adyto tanquam cordis responsa dederunt Sanctius, et multo certa ratione magis, quam Pythia, Deiphobeve. VAI.CK.

22. εὐ γὰρ οἰοί τε) Quod sequitur τοι τοι rectius me iudice scriptum legitur apud Plutarchum T. II. p. 869. ult. ἐσονται τοι ἀντέχειν: a minus attento mutari potuit ob sequens diarkeidēς: sed hoc idem tempus est ac ἐσοραι, veteri more scriptum, de quo Piersonus egit ad. Moer. pag. 124. Herodotea dedit rariora H. Steph. in App. Thes. pag. 140. Illud autem, εὐ γὰρ οἰοί τε ἐσοραι, usitatissima scribendi ratione, ponitur pro εὐ γὰρ δύνασται. [At perinde etiam commodum praesens tempus.] Distinguenda; Οἰος τι, et Οἴος τε οἷ, recte discrevit Harpocration, scribens τὸ εὐ τῷ τοι significare δύνασαι. Pro ποιοῖ τι restituit H. Steph. τι οἰοί τι ἐσονθε ἡμῖν συμπράξει Xenophonti Ἀναβ. lib. V. pag. 207,

32. Iudicent harum rerum periti recte-ne correxerim *οἰόν τε ὄντα, πρὸς οἷς λέγεται, in his Philostrati p. 812. de Achille loquentis, quem Chiron educator καλλαχένει, --- οἴόν τε ὄντα πτῶμας ἀργαζεῖν, καὶ νεβροῖς συμπέφεσθαι, blandis verbis laudat, τανquam qui posset etc. nam et ille blandus --- Mitibus allo-quii teneros mulcebat. alumnos: Auson. Eid. IV. 20. VALCK.*

23. *ἀλλὰ σεις διασκεδάσσεις*) Dedit fortasse Herodotus, Artemisiam ubique laudibus serens, aliquid memoriae civis suae. An eandem, ut Plutarchus invidiose, Sibyllae vaticinanti aequiparavit? Graecorum res eo si loco et statu, qualem describi vidimus, fuerint; non opus Sibyllae ad coniectandum ingenio, perituras eas funditus, modo Persa ancipiti praelio supersederet, et bellum, missis ad Peloponnesum copiis, duceret. Id Themistoclem Aristodemque, in futuris coniiciendis sollerissimos, non fugiebat, neque ignotum reginae Halicarnassi. Verum abstineo; moneoque, in proximis [*lin. 27.*] αὐτεμεῖν τοὺς ἐκεῖνον αὐτῶν ἥκοντας ex Ask. oportunius, et Plutarcho, qui αὔτεμέντιν, lectum videri. WESS.